
Pioruny  kuliste  zwykle
atakują 17 sierpnia
21 sierpnia 2016
W  ciągu  ostatnich  kilku  dni  w  mediach  rosyjskich  i
amerykańskich  można  usłyszeć  podobne  informacje.  Chodzi  o
„kule  ognia”,  prawdopodobnie  pioruny  kuliste,  które  nagle
atakują w pobliżu siedzib ludzkich. W kilku incydentach są
ofiary śmiertelne, a co najmniej kilkanaście jest rannych.

Do  tragicznego  w  skutkach  zdarzenia  tego  typu  doszło  17
sierpnia 2016 o godzinie 12:25 w miejscowości Njajaruj-Salia
(Няяруй-Саля) w okręgu jamalskim. Piorun kulisty wleciał do
tradycyjnego namiotu, narobił spustoszenia i eksplodował. Na
skutek zdarzenia zginął 7-letni chłopiec, a dwie jego starsze
siostry zostały poważnie ranne na skutek oparzeń.

Tego samego dnia, 17 sierpnia 2016, w godzinach wieczornych,
do  podobnego  ataku  doszło  we  wsi  Neprjadwa  Wolowskowo
(Непрядва  Воловского)  w  regionie  Tula.  Tam,  świecąca  kula
wpadła  do  jednej  z  kamienic.  Tym  razem  poszkodowane  było
małżeństwo  w  podeszłym  wieku  i  ich  10-letni  wnuk,  który
przebywał u nich na wakacjach. Na szczęście w ty przypadku
chłopiec doznał tylko lekkiego wstrząsu mózgu. Piorun kulisty
spowodował  jednak  pożar  i  natychmiastowe  spalenie  całej
instalacji elektrycznej w budynku.

Ponadto  istnieją  doniesienia  o  podobnym  fenomenie  w
miejscowości Czuwaszja (Чувашиa), gdzie piorun kulisty wleciał
do  mieszkania  po  instalacji  elektrycznej  i  wyleciał  przez
okno,  po  drodze  dokonując  poparzenia  lokatora  mieszkania.
Podobna sytuacja miała też miejsce w okolicach Kirowa. Tam
jasna kula spaliła kilka domofonów w bramach blokowisk.

Rosyjscy eksperci zwracają uwagę na pewien dziwny przypadek, a
może raczej statystykę. Okazuje się, że pioruny kuliste zwykle

https://wolnemedia.net/pioruny-kuliste-zwykle-atakuja-17-sierpnia/
https://wolnemedia.net/pioruny-kuliste-zwykle-atakuja-17-sierpnia/


atakują 17 sierpnia. Przypomniano, że doszło do tego między
innymi 17 sierpnia 1978, 17 sierpnia 2000, 17 sierpnia 2012. A
teraz 17 sierpnia 2016.

Dodajmy jeszcze, że obserwacja piorunów kulistych w Rosji,
największym kraju świata, powinna występować najczęściej, ale
ta częstotliwość, którą obserwujemy obecnie jest co najmniej
zaskakująca. Warto też przypomnieć, że na Syberii, na początku
sierpnia bieżącego roku, widziano coś co mogło być procesem
powstania  pioruna  kulistego.  To  co  nagrano  do  dzisiaj
pozostaje  zagadką,  ale  większość  ekspertów  wierzy,  że  to
właśnie to zjawisko.
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